
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Siuzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Broj : fl l/aJ ~242K /2019. 
Sarajevo, 21.08.2019.godine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Na osnovu clana 87. i 90. Zakona o javnim nabavkama BIH ( , Siuzbeni glasnik BIH"br. 39/14), clana 4. 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u Javnoj ustanovi "Siuzba 
za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, broj: 0511-0545-U0/15 od 30.03.2015. godine, 
Finansijskim planom za 2019. godinu i Planomjavnih nabavki za 2019. godinu, br: 09/1-0606-U0/19 od 
25.03.2019. DIREKTORdonosi 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca putem direktnog sporazuma 

Clan 1. 
Na preporuku Jedinice za nabavke, prihvata se ponudena cijena ponudaca , FENA'' Sarajevo za nabavku 
usluge novinskih servisa za potrebe JU "Siuzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, na period 
od 12 mjeseci pocevsi od 01 .09.2019 godine, za ponudenu cijenu od 3.600,00 KM bez PDV -a. 

Clan 2. 
Prijedlog ugovora o nabavci usluge dostaviti ce se na potpis izabranom ponudacu "FENA" Sarajevo. 

Clan 3. 
Za izvrsenje Odluke zaduzuju se Jedinica za nabavke i Sektor za ekonomske, racunovodstvene 
poslove i trezor. 

Clan 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i objavice se na web stranici JU" Sluzba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo. 

Obrazlozenje 

U cilju izvrsavanja redovnih poslova i zadataka a u skladu sa clanom 87. i 90. Zakona o javnim 
nabavkama BiH, clana 4. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u 
Javnoj ustanovi "Siuzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, Finansijskim planom za 2019. 
godinu i Planom javnih nabavki za 2019. godinu, a na zahtjev kabineta direktora, jedinica za nabavke 
cijenu za predmetnu nabavku od ponudaca ,FENA" Sarajevo, smatra prihvatljivom. 

Dostaviti : 
- Jedinica za nabavke 
- Sektor za ekonomske, 

racunovodstvene poslove i trezor 
- Evidencija 
-ala 

Sarajevo, Doke Mazalica 3, 
web-stranica: www.szks. ba; e-mail adresa: info@szks.ba 

Tel/:++ 387 (33) 569-100, fax: 204-177; Mati ~n i broj: 420030461 0003; 
Poreski broj: 01079085; Ra~uni Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

15492120 I 0171 056-depozitni ra~un, 1540012000 135120-transakcij ski ra~un 



FENJ1\ FEDERALNA 
NOVINSKA 
AGENCIJA 

Javna ustanova Federalna novinska agencija IDB : 4200349040003 

Sarajevo, CemaluSa br. I T + 387 33 226 491 F + 387 33 265 460 
Mostar, Kralja Tvrtka br. 5 T + 387 36 3 19 222 F + 387 36 3 19 422 

Period va:lenja Ugovora 
Clan 6. 

Ovaj Ugovor se zakljucuje na odredeno vrijeme, na period od 12 mJesecJ pocev od 

01.09.2019.godine do 31.08.2020. godine. 

Clan 7. 

Ugovorne strane su obavezne da cuvaju povjerljive informacije i dokumenta kao poslovnu 
tajnu za cijelo vrijeme trajanja ovog Ugovora kao i nakon prestanka vazenja istog. 

Pod poslovnom tajnom podrazumijeva se svaka informacija, os1m one koja se ne smatra 

povjerljivom i koja je dostupna javnosti i/ili trecim licima, a odnosi se na dogovorenu 

poslovnu tajnu . 

Ostale odredbe 
Clan 8. 

Na sve odnose koji nisu regulisani ovim Ugovorom primijeniti ce se adekvatno odredbe 

Zakona o obligacionim odnosima. 

Clan 9. 

Ugovorne strane su saglasne da svaka ugovorna strana moze jednostrano raskinuti ovaJ 
ugovor, pisanim putem, uz otkazni rok od 30 dana. 

Ugovorne strane su saglasne da svaka ugovorna strana moze jednostrano, pisanim putem, 

raskinuti ugovor i bez postivanja otkaznog roka iz stava 1. ovog clana, ukoliko druga strana 

prekrsi odredbe ovog ugovora. 

Clan 10. 

Sve eventualne sporove iz ovog Ugovora ugovorne strane ce 1j esavati u duhu profesionalne 

saradnje i uzajamnog razumijevanja, u suprotnom nadlezan je sud u Sarajevu. 

Clan 11. 

Ovaj Ugovor je sacinjen u cetiri(4) istovjetna primjerka, od kojih podva (2) primjerka 
zadrzava svaka ugovorna strana. 

Broj: 
Datum: 

Of-1-4gj~g 
2 9 -oa ~ 2019 

2 



ENJ1\ 

zakljucen izmed u: 

I
FEDERALNA 
NOVINSKA 
AGENCIJA 

Javna ustanova Federalna novinska agencija IDB : 4200349040003 

Sarajevo, Cemalu ~a br. I T+387 33 226 49 1 F +387 33 265 460 
Mostar, Kra lj a Tvrtka br. 5 T + 387 36 3 19 222 F + 387 36 3 19 422 

UGOVOR 0 POSLOVNOJ SARADNJI 

JU Federalna novinska agencija - FENA, ul. Cemalusa br. I , 71 000 Sarajevo, zastupana 
po zakonskom zastupniku Elmiru Huremovicu, direktoru (u daljem tekstu : Agencija) 

Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, ul. Doke 
Mazalica 3, 71 000 Sarajevo, zastupana po zakonskom zastupniku Nerminu Pecancu, 
direktoru (u daljem tekstu: Korisnik) 

Predmet 
Clan 1. 

U cilju ostvarenj a poslovne saradnje obje ugovorne strane su saglasne da se ovim Ugovorom 
reguliraju odnosi iz oblasti registrovanih djelatnosti strana potpisnica. 

Obaveze Agencije 
Clan 2. 

• Agencij a je u obavezi da odobri pri stupne kodove za kori stenje generalnog 
agencij skog servisa vij est i. 

Obaveze Kor·isnika 
Clan 3. 

• Korisnik usluge se obavezuje da ce na vrijeme obavijestiti Agenciju o svakoj novosti iz 
vlasti tih akti vnosti koju smatra potrebnim medijski prezentovati, 

• Korisnik usluge se obavezuje da info-sadrzaje dostavlja na e-mail adresu: 
fe na@fena. gov. ba, 

• Da Agenciji mj esecno pl aca novcanu naknadu, za period utvrden u clanu 6. ovog 
Ugovora, na ime preuzetih sadrzaja, a nakon ispostavlj ene fakture u roku od petnaest 
dana, upl ate iznos od 300.00 KM (slovima: tri stotinekonvertibilnihmaraka). 

Clan 4. 

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko Korisnik. u roku predvidenom u prethodnom c lanu ne 
izvrs i ugovorom predvidenu obavezu, Agencija ima pravo sistemsk i isk ljuciti pri stup . 

Clan 5. 

Kori snik se obavezuje da preuzeti servis nece prodavati , ustupati iii iznajmljivati trecim 
licima, bez prethodne saglasnosti Agencije. 


